

Vil redde setervoll



POPULÆR SPEIDERHYTTE: Småspeiderne raster utenfor Ståvivollen på den årlige vinterturen gjennom Vestmarka. FOTO: PRIVAT

Av Marit Nore

23. februar 2010, kl. 17:30

Vestmarka. Tanumspeiderne frykter at Ståvivollen vil rase sammen uten en grundig oppussing. Barn og foreldre stiller opp til dugnad, men trenger økonomisk støtte til å renovere hytta.

"Ståvivollen åpenbarer seg som en lysning i den tette skogen omkring og tiltrekker seg turgåere som stopper, setter seg ned og nyter stemningen av "gamle dager". I Bærum er det bare to setre i marka hvor bebyggelsen er bevart (...) Speiderne har, godt hjulpet av entusiastiske ledere og foreldre, brukt og tatt vare på bygningene som nå trenger et ekstraordinært løft. Hadde ikke speiderne tatt hånd om vedlikeholdet etter istandsettelsen i 1975, ville kanskje heller ikke Ståvivollen vært annet enn en grønn eng og et navn på kartet."

Teksten over er skrevet av Natur- og idrettsforvaltningen i Bærum kommune og skal hjelpe Tanum speidergruppe med å søke om støtte til oppussing av Ståvivollen ved Vestmarksetra.

– Vi har dessverre ikke midler til vedlikehold av kulturhistoriske saker, og kan derfor ikke støtte dem selv. Men vi håper uttalelsen om Ståvivollens verneverdi hjelper når speidergruppa skal søke om tilskudd fra andre, sier Liv Frøysaa Moe fra faggruppen Kulturvern.

Nå håper Tanumspeiderne at stiftelsen UNI, som har som formål å fremme allmennyttig virksomhet innen skade- og miljøvern, vil støtte prosjektet.

Forfaller

Ståvivollen er et kjært samlingssted for Tanum-speiderne, og turer og overnattinger til hytta har lenge vært en viktig del av aktivitetene deres. Men hytta forfaller og roper etter oppussing. Foreldre og speidere er villige til å jobbe dugnad imellom 100 og 250 timer for å redde speiderhytta. Men noe av arbeidet er så komplekst at de må ha hjelp fra profesjonelle tømrere. I tillegg trenger de både opplæring og teknisk bistand.

Ståvivollen trenger et nytt ytre tak og utskifting av innvendige takplater. I tillegg må knutene sikres, hytta må tjærebrennes og vinduskarmene males. Uthuset ved siden av trenger også et ekstra løft.

– Speiderne har mange gode minner og opplevelser fra Ståvivollen. Dersom ingenting blir gjort, forverres hyttas tilstand betraktelig. Taket er spesielt viktig for at den skal kunne stå, sier Sigrid Aketun, Tanum speidergruppes gruppeleder.

Hun forteller at turgåere også har stor glede av hytteområdet.

– Jeg har ofte sett folk sitte med matpakka på trappen og kost seg i sola. Vi ønsker å bidra til at hytta står, og at det gode turmiljøet blir ivaretatt, sier Aketun.

66 77 00 00

redaksjonbudstikka.no